РЕШЕНИЕ № 10

ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА

ПРИ ДЕПАРТАМЕНТЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ

г. Москва                                                                             30 ноября 2015 года

1. Об утверждении состава Экспертной комиссии Общественного

совета при Департаменте образования города Москвы

Заслушав и обсудив кандидатуры в состав Экспертной комиссии

Общественного совета при Департаменте образования города Москвы,

Общественный совет решил:

1.1. Утвердить состав Экспертной комиссии Общественного совета при

Департаменте образования города Москвы: Шимутина Е.Н., Носов К.В.,

Седельников А.А., Кораблин Д.А., Кондратьев И.С., Горбун С.В., Молодцова

В.Н., Кузьмин П.В.

2. О работе межрайонных советов и их роли в общественно-

профессиональном  управлении образованием

Заслушав и обсудив информацию о работе межрайонных советов и их

роли в общественно-профессиональном  управлении образованием,

Общественный совет решил:

2.1. Одобрить произошедшие в структуре Департамента образования

города Москвы изменения, признать опыт работы 37-ми межрайонных

советов директоров образовательных организаций, находящихся на

территории города Москвы, положительным.

3. О работе межрайонного совета директоров (Замоскворечье,

Таганка, Якиманка)

Заслушав и обсудив информацию о работе межрайонного совета

директоров (Замоскворечье, Таганка, Якиманка), Общественный совет

решил:

3.1. Принять к сведению информацию о работе межрайонного совета

директоров (Замоскворечье, Таганка, Якиманка).

4. О результатах независимой оценки качества образовательной

деятельности организаций, находящихся на территории города Москвы

Заслушав и обсудив информацию о результатах независимой оценки

качества образовательной деятельности организаций, находящихся на

территории города Москвы, Общественный совет решил:

4.1. Утвердить результаты независимой оценки качества

образовательной деятельности организаций, находящихся на территории

города Москвы.

4.2. Департаменту образования города Москвы, ГАОУ ДПО

«Московский центр качества образования» обеспечить размещение

2

результатов независимой оценки качества образовательной деятельности

организаций, находящихся на территории города Москвы, в соответствии с

действующим законодательством.

Срок: 31 декабря 2015 года.

4.3. Поручить Департаменту образования города Москвы в

месячный срок подготовить перечень задач, направленных на сохранение и

улучшение оценок качества предоставляемых услуг и происходящих в сфере

образования изменений.

Срок: 25 декабря 2015 года.

Председатель Общественного совета

при Департаменте образования

города Москвы                                                                         Н.Г. Минько